
令和 7 年 12 月吉日 

公益社団法人 奈良市観光協会 

報道関係者各位 

 

「路地ぶら ならまち・きたまち 2026」内覧会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さてこの度、公益社団法人 奈良市観光協会では、令和 8 年 1 月 5 日（月）～2 月 28 日（土）に冬のキャンペーン「路

地ぶら ならまち・きたまち 2026」を実施します。期間中は「ならまち」「きたまち」エリア内にある 5 つの寺社でキ

ャンペーン限定の特別御朱印の授与を行うほか、通常は拝観予約が必要な寺院を含む計 19 ヶ寺において、なら・観光ボ

ランティアガイドの会（朱雀）による案内付きの拝観や御朱印授与を行います（予約不要）。市内飲食店での冬のグルメ

フェア「奈良いちごまみれ！」や、朝の風物詩「冬の鹿寄せ」も同時開催します。 

つきましては令和 8 年 1 月 15 日（木）に内覧会を実施し、企画内容についてご案内いたします。ご多用の折、恐れ

入りますが、ぜひご参加いただければ幸いです。 

敬具 

 

記 

 

日時：令和 8 年 1 月 15 日（木） 

受付 13 時 15 分、開始 13 時 30 分 現地解散 16 時 30 分頃 

※2 か所をタクシーで移動する形での内覧会になります 

場所：集合・受付 NiCO caFe158（奈良市花芝町 21） 

   現地解散  五劫院（奈良市北御門町 24） 

募集人数：10 人 

内容（予定）：①「路地ぶら ならまち・きたまち 2026」企画概要紹介 

       ②奈良いちごまみれ いちごスイーツの試食・撮影会（NiCO caFe158） 

③奈良市観光大使 田中ひろみ氏 講演、写仏体験（五劫院） 

※掲載いただける媒体、予定日をご連絡ください 

締切：令和 8 年 1 月 13 日（火）12 時 00 分 

※応募者多数の場合は抽選とさせていただく場合がございます。予めご了承ください 

※駐車場の用意はございません。恐れ入りますが、公共交通機関をご利用いただくか、お近くのコインパーキングを

ご利用ください 

※奈良市観光協会事務局は 2025/12/27（土）～2026/1/4（日）の間、休業させていただきます。お問い合わせに関し

ましては、2026/1/5（月）以降に返信いたします。ご不便をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします 

 

以上 

 

「路地ぶら ならまち・きたまち 2026」内覧会に 出席 ご希望の方は 

下記の二次元コードを読み取っていただいた上で、Google フォームからお申し込みください。 

なお Google フォームの記入欄は備考欄をのぞき、すべて必須項目となっております。 

締切：令和 8 年 1 月 13 日（火）12:00 

定員となり次第、受付を終了させていただく場合がございます。ご了承ください。 

 

 

Google フォームはこちらから ➡ 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCKLsA3jQqUOKlciHuzhdb47QcnZkR-Op3QMCIlrsitmRwyg/viewform?usp=header 

 

お問い合わせ先：奈良市観光協会 広報企画課 亀谷・清水（TEL：0742- 30-0230） 


